

UZASADNIENIE

Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe.

Uchwała ta podlega następnie zaopiniowaniu przez kuratora oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w niniejszej uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Kurator oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Opinia kuratora będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię tą nie będzie przysługiwało zażalenie, jedynie skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty Rada Gminy do dnia 31 marca 2017 r. zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W ustawie przewidziano również możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej pozytywnej opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale projekcie sieci szkół podstawowych i gimnazjów dostosowanej do nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie wskazanie zmian niezbędnych do wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego podejmowanej do 31 marca 2017 r. w stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci.

Nieuwzględnienie stanowiska kuratora oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (uchwale ostatecznej) będzie równoznaczne z niespełnieniem ustawowego wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora tj. uzyskaniem opinii negatywnej.

Uchwała ta kierowana będzie także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym, że opinia ta nie będzie wiążąca.

Docelowo ośmioletnie szkoły podstawowe winne być szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Główne założenie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Sławatyczach to włączenie Publicznego Gimnazjum im. Józefa Ignacego Kraszewskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Sławatyczach ul. Kodeńska 12 do ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Sławatyczach ul. Kodeńska 12. Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej dotychczas obejmujący teren całej Gminy pozostaje bez zmian i obejmuje wszystkie miejscowości w Gminie Sławatycze.

W gminie Sławatycze funkcjonuje jeden Zespół Szkół, w skład którego wchodzi obecnie sześciolatnia Publiczna Szkoła Podstawowa, Publiczne Gimnazjum im. Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz Przedszkole Publiczne. Po zmianach w skład Zespołu wejdzie ośmioletnia Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole Publiczne.